1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SACRAMENTO/MG

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
FINAL DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO 004/2019.

A Comissão Geral do Processo Seletivo

Simplificado, nomeada pela Portaria 49, de 03 de junho de 2019, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

I. DIVULGAR, após verificação de regularidade, o resultado final, conforme
Edital do Processo Seletivo Simplificado 004/2019.

PEB I

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CURSOS GRADUAÇÃO
PÓS-

GRADUAÇÃO
TOTAL

TÍTULOS
TEMPO

81 Antonia Donizete Pereira 0,5 1,5 1,0 3,0 19,6

127 Bianca Alves dos Santos 0,5 1,5 1,0 3,0 14,3

20 Ana Maria Gonçalves Silva 0,5 1,5 1,0 3,0 13,9

87 Sandra Maria Ferreira Souza 0,5 1,5 1,0 3,0 13,7

53 Celiamar Borges de Freitas 0,5 1,5 1,0 3,0 13,2

76 Salete de Almeida Miguel 0,5 1,5 1,0 3,0 12,3

155 Cleide dos Reis Lemes Claudino 0,5 1,5 1,0 3,0 12,0

77 Cristiane da Silva 0,5 1,5 1,0 3,0 11,2

64 Nelma Moreira 0,5 1,5 1,0 3,0 11,2

163 Alessandra Maria Rezende 0,5 1,5 1,0 3,0 10,4

5 Joice Popolim da Paixão 0,5 1,5 1,0 3,0 10,4

151 Adriana Cristina dos Reis 0,5 1,5 1,0 3,0 10,2

164 Doraci Maria dos Santos Paim 0,5 1,5 1,0 3,0 9,4

15 Maria Aparecida Alves 0,5 1,5 1,0 3,0 9,8

123 Nilza Aparecida da Silva 0,5 1,5 1,0 3,0 7,7

157 Aparecida Auxiliadora Loureiro 0,5 1,5 1,0 3,0 6,6

156 Luciene de Fátima Araújo 0,5 1,5 1,0 3,0 6,4

158 Magna Alves de Oliveira Inácio 0,5 1,5 1,0 3,0 6,4

29 Maria Abadia Mendonça Jerônimo 0,5 1,5 1,0 3,0 6,4

8 Silvia Dias Rosa 0,5 1,5 1,0 3,0 6,3

60 Daniela Borges de Araujo 0,5 1,5 1,0 3,0 6,1

45 Silvia Helena Silva 0,5 1,5 1,0 3,0 5,9

121 Thais Vilas Boas Soares 0,5 1,5 1,0 3,0 5,4

102 Débora Cristina da Silva Cruvinel 0,5 1,5 1,0 3,0 5,3

190 Cristiane Zago de Oliveira 0,5 1,5 1,0 3,0 4,5

120 Divanir dos Anjos de Sousa Correia 0,5 1,5 1,0 3,0 4,5

183 Deliany Rúbia de Melo R. Gonçalves 0,5 1,5 1,0 3,0 4,2

200 Rosiléia da Costa Borges 0,5 1,5 1,0 3,0 3,0

85 Rosa Monica de Oliveira 0,5 1,5 1,0 3,0 2,8

42 Cristiana Juliani 0,5 1,5 1,0 3,0 2,8

37 Lunara Sanny Oliveira Escapini 0,5 1,5 1,0 3,0 2,7

193 Elaine Cristina Tavares Borges 0,5 1,5 1,0 3,0 1,2

187 Solange Batista Silva e Silva 0,5 1,5 1,0 3,0 0,6

79 Ana Aparecida Adão 0,5 1,5 1,0 3,0 0,5

104 Rochele Dolejal Homem 0,5 1,5 1,0 3,0 0,0

125 Nelcy de Paula Borges 0,5 1,5 1,0 3,0 0,0

6 Liliane Maria Cabral Pontes 0,5 1,5 1,0 3,0 0,0

166 Ariane Lilian Resende Silva Dias 0,5 1,5 1,0 3,0 0,0

195 Priscila de Oliveira Almeida 0,5 1,5 1,0 3,0 0,0

              21 Ana Claudia da Silva 0,0 1,5 1,0 2,5 12,6

97 Tatiane Oliveira Queiroz de Almeida 0,0 1,5 1,0 2,5 9,8

230 Ana Cristina Silva e Silva 0,0 1,5 1,0 2,5 7,2

26 Mileide Inácio dos Santos Silva 0,0 1,5 1,0 2,5 5,9

52 Ana Claúdia Andrade 0,0 1,5 1,0 2,5 5,9

49 Rita de Cássia Mendes da Silva 0,0 1,5 1,0 2,5 4,1

44 Andréia Aparecida Prudêncio 0,0 1,5 1,0 2,5 3,8

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE SACRAMENTO/MG

139 Keula Pires dos Santos 0,0 1,5 1,0 2,5 3,3

30 Juliana Carla Monteiro Escochi 0,0 1,5 1,0 2,5 2,9

4 Cleide Maria de Oliveira 0,0 1,5 1,0 2,5 2,0

56 Dayane Oliveira de Melo 0,0 1,5 1,0 2,5 0,6

68 Carmem Lúcia Aparecida dos Santos 0,0 1,5 1,0 2,5 0,0

33 Viviani Ferreira Guardieiro 0,0 1,5 1,0 2,5 0,0

207 Raquel Rodrigues 0,0 1,5 1,0 2,5 0,0

177 Kenia Maria Batista dos Reis 0,0 1,5 1,0 2,5 0,0

211 Fabiana Gerolim Santana Pinton 0,0 1,5 1,0 2,5 0,0

194 Sandra Regina de Almeida 0,0 1,5 1,0 2,5 0,0

154 Gabriela Santana dos Reis 0,0 1,5 1,0 2,5 0,0

228 Cirlene Cristina de Oliveira Barbosa 0,0 1,5 1,0 2,5 0,0

1 Shayene Rosa Anselmo dos Santos 0,0 1,5 1,0 2,5 0,0

54 Marinalva Sá Pereira 0,0 1,5 1,0 2,5 0,0

150 Eduarda Alves de Figueiredo 0,0 1,5 1,0 2,5 0,0

       174 Roselaine Silva Idualte 0,5 1,5 0,0 2,0 16,6

149 Lucimeire Aparecida Messias 0,5 1,5 0,0 2,0 6,1

19 Ully dos Reis Alves 0,5 1,5 0,0 2,0 5,6

34 Helenice Matos de Souza 0,5 1,5 0,0 2,0 4,8

38 Ana Claúdia Santos Sá 0,5 1,5 0,0 2,0 2,7

111 Roberta Magela Rosa da Silveira 0,5 1,5 0,0 2,0 2,4

14 Daniele Cristina de Oliveira 0,5 1,5 0,0 2,0 2,4

71 Natalha Cristina de Oliveira Silva 0,5 1,5 0,0 2,0 2,4

7 Thaís Silva Marques 0,5 1,5 0,0 2,0 2,1

119 Mariana A. F. Etchebehére Quaiotti 0,5 1,5 0,0 2,0 0,0

40 Kamila Franco Ferreira 0,5 1,5 0,0 2,0 0,0

11 Maira Antônia Gomes Fernandes 0,5 1,5 0,0 2,0 0,0

25 Daniela da Silva Oliveira 0,5 1,5 0,0 2,0 0,0

205 Rosangela de Souza Barros 0,5 1,5 0,0 2,0 0,0

78 Renan Nunes Aguiar 0,5 1,5 0,0 2,0 0,0

       182 Marineide Maria de Resende 0,0 1,5 0,0 1,5 8,2

62 Ana Paula dos Santos 0,0 1,5 0,0 1,5 4,2

83 Karen Tiago Ferreira Souza 0,0 1,5 0,0 1,5 3,0

59 Aline Eliane Galli Estevam 0,0 1,5 0,0 1,5 2,7

55 Andréia Batista Andrade e Bizzinotto 0,0 1,5 0,0 1,5 2,4

69 Nathany Maria Cruvinel da Matta Silva 0,0 1,5 0,0 1,5 2,4

229 Auricélia Vieira 0,0 1,5 0,0 1,5 1,7

162 Sônia Maria de Alvarenga 0,0 1,5 0,0 1,5 1,6

226 Beatriz Moreira dos Reis Bianchini 0,0 1,5 0,0 1,5 1,6

153 Sandra Cristina Adão 0,0 1,5 0,0 1,5 1,5

223 Cirlanha de Oliveira Souza 0,0 1,5 0,0 1,5 0,0

161 Renata de Moura Costa 0,0 1,5 0,0 1,5 0,0

141 Thania Terezinha Borges de Araujo 0,5 0,0 1,0 1,5 0,0

70 Cristiane Borges de Resende 0,0 1,5 0,0 1,5 0,0

109 Tânia Mezencio Queiroz Santos 0,0 1,5 0,0 1,5 0,0

94 Janete Gonçalves Cintra Cardoso 0,0 1,5 0,0 1,5 0,0

172 Karina Aparecida Morais 0,0 1,5 0,0 1,5 0,0

217 Cáritas Tacyane Severino 0,0 1,5 0,0 1,5 0,0

138 Andréia Guarita Torres 0,0 1,5 0,0 1,5 0,0

82 Taina Costa Machado 0,0 1,5 0,0 1,5 0,0

214 Ciciliane Batista Crema 0,0 1,5 0,0 1,5 0,0

171 Laila Francine Ferreira de Oliveira 0,0 1,5 0,0 1,5 0,0

203 Mirian Batista Crema 0,0 1,5 0,0 1,5 0,0

28 Ana Carolina de Mendonça Silva 0,0 1,5 0,0 1,5 0,0

99 Angelica Neves de Souza 0,0 1,5 0,0 1,5 0,0

140 Thamires de Oliveira Santos 0,0 1,5 0,0 1,5 0,0

202 Priscila Moreira Barbosa 0,0 1,5 0,0 1,5 0,0

209 Savana Borges Soares 0,0 1,5 0,0 1,5 0,0

112 Thaisa Cardoso Batista 0,0 1,5 0,0 1,5 0,0

9 Luana Borges Aguiar 0,0 1,5 0,0 1,5 0,0

225 Maclélia Aline Ferreira da Silva 0,0 1,5 0,0 1,5 0,0

88 Ana Karolina de Oliveira Magnabosco 0,0 1,5 0,0 1,5 0,0

27 Larissa Pinhal Nunes 0,0 1,5 0,0 1,5 0,0

       10 Marlene Antonelli 0,5 0,0 0,0 0,5 0,0

       101 Kelly Fabiana Peres 0,0 0,0 0,0 0,0 15,2

170 Adriana Estevam Ferreira Massa 0,0 0,0 0,0 0,0 10,9

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SACRAMENTO/MG

80 Mara Cristina Moreira Vaz 0,0 0,0 0,0 0,0 2,4

116 Lucélia Alves Martins 0,0 0,0 0,0 0,0 1,4

221 Maria Rosimeria da Costa 0,0 0,0 0,0 0,0 1,1

213 Leomara Gonçalves de Souza 0,0 0,0 0,0 0,0 1,1

18 Maria Antonia da Silva 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0

167 Zuleyka Maria Schiffini Silva 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

227 Marta Flores Hui Pires 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

36 Luciana Campo de Oliveira 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

220 Cynthia Nunes Dias de Almeida 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

185 Débora Aparecida de Souza Paula 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

46 Ana Claudia Lemes Claudino Ferreira 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

131 Michelle Loyola Veiga 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17 Kenia Cristina dos Reis 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

136 Flaviana de Carvalho 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

132 Welka Maria de Santi Melo 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

173 Júlio César Ranuzi - CID 540  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

204 Raimunda Lima Nunes 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

PEB II - CIÊNCIAS

INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO CURSOS  GRADUAÇÃO
PÓS-

GRADUAÇÃO
TOTAL

TÍTULOS
TEMPO

198 Thania Terezinha Borges de Araujo 0,5 1,5 1,0 3,0 9,6

63 Kiara Pereira Costa Manfredi 0,0 1,5 1,0 2,5 2,9

169 Edilene Pereira Resende Gomes 0,5 1,5 0,0 2,0 0,0

96 Daniela Gomide Araújo 0,0 1,5 0,0 1,5 0,6

61 Tatiane Francisca de Assis 0,0 1,5 0,0 1,5 0,4

75 Diego dos Reis Santos 0,0 1,5 0,0 1,5 0,0

PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA

INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO CURSOS  GRADUAÇÃO
PÓS-

GRADUAÇÃO
TOTAL

TÍTULOS
TEMPO

35 Andréia Fernanda Barbosa Marques 0,0 1,5 1,0 2,5 10,9

145 Walquiria Borges 0,0 1,5 1,0 2,5 5,2

84 Silvania Aparecida Bigi de Faria 0,0 1,5 1,0 2,5 4,0

181 Priscila Barbosa Marques 0,0 1,5 1,0 2,5 1,0

31 Neilson Salles Junior 1,0 1,5 0,0 2,5 0,0

142 Alessandra Cristina de Souza 0,5 1,5 0,0 2,0 4,4

143 Thaísa de Fátima Araújo 0,5 1,5 0,0 2,0 2,4

179 Renan Rodrigues Bragato 0,5 1,5 0,0 2,0 0,0

86 Wilson Pacheco Sarmento 0,0 1,5 0,0 1,5 3,3

41 Mônica Inácio 0,0 1,5 0,0 1,5 1,1

2 Simone Aparecida França Camilo 0,0 1,5 0,0 1,5 0,1

210 Daise de Carvalho 0,0 1,5 0,0 1,5 0,0

47 Lorena Luiza de Jesus Machado 0,0 1,5 0,0 1,5 0,0

232 Adriana Batista Martins 0,0 1,5 0,0 1,5 0,0

208 Daniella Rodrigues Faria 0,0 1,5 0,0 1,5 0,0

92 Ana Karolina de Oliveira Magnabosco 0,0 1,5 0,0 1,5 0,0

160 Gadiely Elias de Souza 0,0 1,5 0,0 1,5 0,0

222 Danilo Gomide Araujo 0,0 1,5 0,0 1,5 0,0

67 Ruan César Zanqueta Gomes 0,0 1,5 0,0 1,5 0,0

PEB II - GEOGRAFIA

INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO CURSOS  GRADUAÇÃO
PÓS-

GRADUAÇÃO
TOTAL

TÍTULOS
TEMPO

137 Renata Rosa da Silveira 0,5 1,5 1,0 3,0 5,4

106 Maria Aparecida Bianquini 0,0 1,5 1,0 2,5 0,1

159 Julio Cesar Ranuzi - CID 540 0,5 1,5 0,0 2,0 0,0

224 Rossana Maria Crispin Reis 0,0 1,5 0,0 1,5 3,0

PEB II - INGLÊS

INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO CURSOS  GRADUAÇÃO
PÓS-

GRADUAÇÃO
TOTAL

TÍTULOS
TEMPO

133 Milene Cristina Braga 0,5 1,5 1,0 3,0 3,5

124 Nelcy de Paula Borges 0,5 1,5 1,0 3,0 0,0

113 Marcos Vinícius Lopes 0,0 1,5 1,0 2,5 2,4

4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SACRAMENTO/MG

175 Marcilene Ferreira da Silva 0,0 1,5 1,0 2,5 0,0

PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA

INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO CURSOS  GRADUAÇÃO
PÓS-

GRADUAÇÃO
TOTAL

TÍTULOS
TEMPO

196 Celina Nunes Severino 0,5 1,5 1,0 3,0 24,6

122 Nelcy de Paula Borges 0,5 1,5 1,0 3,0 20,3

130 Milene Cristina Braga 0,5 1,5 1,0 3,0 4,7

148 Emerson Antonio Sagawa 0,5 1,5 1,0 3,0 0,0

186 Elaine Cristina Tavares Borges 0,5 1,5 1,0 3,0 0,0

72 Claudia de Oliveira Meireles 0,5 1,5 1,0 3,0 0,0

176 Marcilene Ferreira da Silva 0,0 1,5 1,0 2,5 2,4

115 Marcos Vinícius Lopes 0,0 1,5 1,0 2,5 2,3

215 Cáritas Tacyane Severino 0,0 1,5 1,0 2,5 1,1

51 Reginaldo Donizete Bizinoto 0,0 1,5 0,0 1,5 1,0

39 Nícia Nara Ferreira 0,0 1,5 0,0 1,5 0,2

135 Flaviana de Carvalho 0,0 1,5 0,0 1,5 0,0

66 Rafaela Alves de Oliveira 0,0 1,5 0,0 1,5 0,0

PEB II - ARTE

INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO CURSOS  GRADUAÇÃO
PÓS-

GRADUAÇÃO
TOTAL

TÍTULOS
TEMPO

90 Tatiele Alves Timóteo  0,5 1,5 1,0 3,0 7,3

126 Aline Santos Bovi 0,5 1,5 1,0 3,0 6,8

105 Maria Luiza Borges Santana 0,0 1,5 1,0 2,5 1,5

32 Viviani Ferreira Guardieiro 1,0 1,5 0,0 2,5 0,0

16 Liliane Firmino Barbosa 0,0 1,5 0,0 1,5 0,0

PEB II - HISTÓRIA

INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO CURSOS  GRADUAÇÃO
PÓS-

GRADUAÇÃO
TOTAL

TÍTULOS
TEMPO

219 Carlos Henrique Gomes da Silva 0,5 1,5 1,0 3,0 0,0

128 Igor Inácio Borges 0,0 1,5 1,0 2,5 0,0

218 Leomara Gonçalves de Souza 0,0 1,5 0,0 1,5 9,7

95
Juliana Aparecida de Sousa Nunes
de Aguiar

0,0 1,5 0,0 1,5 6,2

114 Elaine Rodrigues Gobbo Almeida 0,0 1,5 0,0 1,5 0,8

74 Dimas da Cruz Oliveira 0,0 1,5 0,0 1,5 0,0

73 Marcela Afonso de Oliveira 0,0 1,5 0,0 1,5 0,0

PEB II - MATEMÁTICA

INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO CURSOS  GRADUAÇÃO
PÓS-

GRADUAÇÃO
TOTAL

TÍTULOS
TEMPO

93 Ana Paula da Silva Tomás 0,5 1,5 1,0 3,0 2,9

165 Juliana Aparecida de Faria 0,0 1,5 1,0 2,5 7,2

23 Daniela da Silva Oliveira 0,5 1,5 0,0 2,0 0,0

24 Pâmela Cristina de Quadros 0,0 1,5 0,0 1,5 2,9

43 Luiz Eduardo Borges Lima 0,0 1,5 0,0 1,5 0,0

 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO BÁSICA

INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO CURSOS  GRADUAÇÃO
PÓS-

GRADUAÇÃO
TOTAL

TÍTULOS
TEMPO

212 Maria dos Reis Venâncio Gonçalves 0,5 1,5 1,0 3,0 4,7

144 Thania Terezinha Borges de Araujo 0,5 1,5 1,0 3,0 2,4

197 Regina Helena de Melo Pereirinha 0,5 1,5 1,0 3,0 0,0

189 Arlete Auxiliadora Manzan Frois 0,5 1,5 1,0 3,0 0,0

152 Emerson Antonio Sagawa 0,5 1,5 1,0 3,0 0,0

184 Elaine Cristina Tavares Borges 0,5 1,5 1,0 3,0 0,0

188
Deliany Rúbia de Melo Rodrigues
Gonçalves

0,5 1,5 1,0 3,0 0,0

117 Alessandra Maria Rezende 0,5 1,5 1,0 3,0 0,0

100 Débora Cristina da Silva Cruvinel 0,5 1,5 1,0 3,0 0,0

89 Ritamar Aparecida Vieira Lima 0,0 1,5 1,0 2,5 4,8

134 Milene Cristina Braga 0,0 1,5 1,0 2,5 1,0

118
Mariana Augusta F. Etchebehére
Quaiotti

0,5 1,5 0,0 2,0 0,0

5

PREFEITURA MUNICIPAL DE SACRAMENTO/MG

168 Ariane Lilian Resende Silva Dias 0,5 1,5 0,0 2,0 0,0

103 Rochele Dolejal Homem 0,0 1,5 0,0 1,5 0,0

12 Maira Antônia Gomes Fernandes 0,0 1,5 0,0 1,5 0,0

98 Tatiane Oliveira Queiroz de Almeida 0,0 1,5 0,0 1,5 0,0

91 Ana Karolina de Oliveira Magnabosco 0,0 1,5 0,0 1,5 0,0

107 Maria Luiza Borges Santana 0,0 0,0 1,0 1,0 0,0

PEB I – PORTADORES DE DEFICIÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CURSOS GRADUAÇÃO
PÓS-

GRADUAÇÃO
TOTAL

TÍTULOS
TEMPO

200 Rosiléia da Costa Borges 0,5 1,5 1,0 3,0 3,0

173 Júlio César Ranuzi - CID 540  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

PEB II – GEOGRAFIA

PORTADORES DE DEFICIÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CURSOS GRADUAÇÃO
PÓS-

GRADUAÇÃO
TOTAL

TÍTULOS
TEMPO

159 Julio Cesar Ranuzi - CID 540 0,5 1,5 0,0 2,0 0,0

II. Ficam determinados os dias 23 e 24 de julho de 2019, para apresentação
de recursos, que deverão ser protocolados diretamente na Secretaria
Municipal de Educação, contendo a seguinte identificação: Referência:
Recurso Administrativo – RESULTADO FINAL – Processo Seletivo
Simplificado nº 004/2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Sacramento, em 22 de julho de 2019.

Valdair Cândida da Silva
Presidente da Comissão Geral